闽科农函〔2022〕50号

福建省科学技术厅关于开展科技计划成果

“进园入县”行动的通知

各设区市科技局，有关高校、科研院所：

根据科技部关于开展科技计划成果“进园入县”行动的部署以及中国农村技术开发中心《关于深入开展科技计划成果“进园入县”行动的通知》（国科农技字〔2022〕21号）要求，为深入实施科技计划成果“进园入县”行动，推动科技成果加速下沉，服务县域和农业科技园区创新发展，支撑乡村振兴和农业现代化，现就有关工作通知如下。

一、需求征集

请各设区市科技局组织征集辖区内国家级、省级农业科技园区和创新型县(福清市、晋江市)关于涉农领域技术需求，汇总填报《福建省农业农村领域技术成果需求汇总表》（附件1）。省科技厅将针对征集的技术需求，对接科技部农村中心和省内有关高校院所，搜集和挖掘相应科技成果，推动供需双方对接。

二、成果征集

请各有关高校和科研院所组织本单位“十三五”以来获科技奖或者主持承担过市级及以上科技计划项目的负责人，梳理一批技术成熟度高、转化收益好的成果，征集一批可跨区域推广的先进性适用技术和产品，填报《“进园入县”行动科技成果汇总表》（附件2）。

成果可跨省运用于国家乡村振兴局颁布的内蒙古、广西、重庆、四川、贵州、云南、陕西、甘肃、青海、宁夏外省地区的“国家乡村振兴重点帮扶县”的，请填写《重点帮扶县帮扶产业应用技术成果汇总表》（附件3），具体详见表格下方备注的“技术方向”。

省科技厅将对征集的成果进行分类遴选，择优推荐到科技部农村中心发布的第二批科技计划成果目录中，加快成果示范推广。

三、加快对接

请各设区市科技局向辖区内国家级、省级农业科技园区和创新型县广泛宣传推介科技部农村中心发布的《科技计划成果“进园入县”行动成果目录（第一批）》（随通知寄送）,及时了解辖区内园区、创新型县企事业单位与成果目录中相关单位和科研团队开展成果转化对接情况，填报《科技创新成果“进园入县”对接情况汇总表》（附件4）。

请于8月25日前将以上汇总表盖章扫描件及电子版报送至省科技厅农村科技处邮箱linyh@kjt.fujian.gov.cn。各单位如在开展科技计划成果“进园入县”行动方面有较好的经验成效，可形成文字材料一并报送，省科技厅将向科技部转报。

联系人:许立、林有辉

联系电话:0591-87882948、83517063

附件:1.福建省农业农村领域技术成果需求汇总表

     2.“进园入县”行动科技成果汇总表

     3.重点帮扶县帮扶产业应用技术成果汇总表

     4.科技创新成果“进园入县”对接情况汇总表

2022年8月3日

福建省科学技术厅

（此件主动公开）

附件1
福建省农业农村领域技术成果需求汇总表

填报单位：                     联系人：
	序号
	所属地市
	所在园区/创新型县
	需求单位
	联系人
	联系电话
	产业技术领域
	具体需求描述

（100字以内）

	1

	2

	3

	……

填表说明：
填报单位：各设区市科技局
附件2
“进园入县”行动科技成果汇总表

填报单位：                     联系人：
	序号
	成果

名称
	完成

单位
	联系人
	联系

电话
	成果所属

领域
	成果

类型
	成果

成熟度
	成果简介

（200字以内）
	转化应用条件

	1

	2

	3

	……

填表说明：
填报单位：指有关高校和科研院。完成单位为项目成果负责人所在单位。
成果所属领域：主要分为农业种植、畜牧养殖、水产养殖、农副食品加工、智能农机装备、农田综合防治与修复、村镇建设、农林生态、其他（填写具体领域）

成果类型：主要分为新技术、新设备、新方法、新工艺、新品种、新标准、新配方、新产品、新软件、全套解决方案、开发性研究成果、其他（填写具体类型）

成果成熟度：主要分为小试、完成中试、小规模转化应用、大范围应用阶段

成果简介：主要介绍成果解决的实际问题，产生的应用价值和社会经济影响，200字以内。

转化应用条件：主要介绍成果适用地域、生态条件、生态条件以及预期投资额度等方面，限200字内。

附件3
重点帮扶县帮扶产业应用技术成果汇总表

填报单位：                     联系人：
	序号
	成果名称
	完成单位
	联系人
	联系电话
	技术方向
	成果简介

（200字以内）
	可推广区域

	1

	2

	3

	……

技术方向：
果蔬类：苹果、梨、桃、李、柑橘、山楂、芒果、猕猴桃、西甜瓜、龙眼、枇杷、葡萄、蓝莓、香蕉、百香果、荔枝、火龙果、草莓、木瓜、樱桃、特色蔬菜、甜菜等。

杂粮类：高粱、谷子、食用豆、花生、燕麦、荞麦、大麦青稞、板栗等。

薯麻类：木薯、甘薯、魔芋、胡麻、剑麻等。

其他经济作物类：烤烟、茶叶、中药材、油茶、核桃、甘蔗、向日葵、食用百合、八角、皂角、牧草、绿肥等。

畜牧类：绒毛用羊、肉牛牦牛、肉驴、兔、桑蚕、蜂等。

家禽类：蛋鸡、水禽、鹅等。

水产类：特色淡水鱼、虾蟹等。

林木类：杉木、辣木、天然橡胶、油橄榄、竹等。
附件4
科技创新成果“进园入县”对接情况汇总表

填报单位：                     联系人：
	序号
	需求单位
	推荐单位
	联系人
	联系电话
	对接所属专项
	对接成果名称
	合作内容
	对接专家
	专家联系方式
	成果单位
	备注

	1

	2

	3

	……

填表说明：填报单位为各设区市科技局。推荐单位指需求单位所属地的农业科技园区或创新型县(市、区)；备注主要注明对接情况，如正对接、达成意向、已签约等。